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Stockholm 2024-01-19 

Diarienummer 12/04/24 

Remissvar Vägledning för digitala vårdmöten med barn och 
unga  
 

Kapitel 1: Definitioner och avgränsningar 
Svensk sjuksköterskeförening och Riksföreningen för skolsköterskor anser att definition och 
avgränsningar framgår tydligt i vägledningen. 
 
Kapitel 2: Kartläggning, övervägande och förslag 
Vi instämmer att det är viktigt att barnet/ungdomen och vårdnadshavare kan delta från 
separata enheter för att barnet/ ungdomen inte ska missa värdefull skoltid. 
Vi instämmer även i baskraven, samt att ha möjlighet till tolk vid behov. 
 
Kapitel 3: Juridiska perspektiv på digitala vårdmöten 
Vi instämmer i att barnets bästa ska beaktas vid alla tillfällen då ett barn ges vård, oavsett 
fysiska eller digitala vårmöten.  
 
Kapitel 4: Socioekonomiska aspekter 
Vi instämmer att det är viktigt att beakta barn och ungas deltagande vid digitala vårdmöten 
utifrån socioekonomiska aspekter så att det inte blir en nackdel för dem. I så fall bör fysiskt 
vårdmöte erbjudas. 

Kapitel 5 Slutsatser och lärdomar 
Vi anser det positivt att kunskapsstödet har tagits fram utifrån barnrättsliga principer och 
vikten av att ”särskilt beakta barnets bästa”. 
 
Synpunkter och återkoppling på det separata dokumentet Grund för rekommendation 
Svensk sjuksköterskeförening och Riksföreningen för skolsköterskor är positiva till att barn 
och unga kan delta i digitala vårdmöten vilket leder till mindre frånvaro i skolan. Vi vill dock 
poängtera vikten av att det digitala mötet ska ske utifrån om det är lämpligt för det 
individuella barnet/ungdomen. Finns inte förutsättningarna hos barnet/ungdomen gällande 
barnets förmåga måste fysiskt vårdmöte erbjudas. 

Synpunkter och återkoppling på det separata dokumentet Konsekvensbeskrivning  
Vi ser positivt på digitala vårdmöten även utifrån den aspekten att skolpersonal vid behov 
lättare kan delta, vilket kan ha fördelar för barnets skolsituation. Vi instämmer också i vikten 
av att säkerställa barnets integritet och säkerhet i det digitala mötet. 
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Övergripande eller övriga synpunkter 
Slutligen anser Svensk sjuksköterskeförening och Riksföreningen för skolsköterskor att 
Vägledningen är välskriven och att det är skrivet utifrån barnets bästa. Vi finner det särskilt 
positivt att det vetenskapliga underlaget är aktuellt och relevant, att etiska principer är 
särskilt genomarbetade samt att försök till kunskapsinhämtning via enkät är gjord. 
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